
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “CUSTOM PACK PER INTERVENTI DI CATARATTA” PER LE UU.OO.CC. DI 
OCULISTICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1816/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

presso l’azienda ULSS8 Berica, risulta scaduto il contratto per la fornitura di “Custom Pack per interventi 
di cataratta” per le UU.OO.CC. di Oculistica, suddivisa in 2 lotti, il lotto 1 per la conformazione del pack 
per l’U.O.C. Oculistica, presidio di Montecchio Maggiore, mentre il lotto 2 per la conformazione del 
pack per l’U.OC. Oculistica, presidio di Vicenza, forniti dalla ditta Beaver-Visitec International Sales 
LTD;

con deliberazione n. 2124 del 12/12/2024 questa Azienda Sanitaria ha disposto la presa d'atto della gara 
regionale “Procedura aperta telematica per la fornitura, per la durata di cinque anni, di kit in TNT sterili, 
suddivisa in n. 5 lotti territoriali”;

preso atto che la composizione dei kit, offerti in gara, dedicati agli interventi di cataratta, non soddisfano 
le esigenze cliniche delle UU.OO.CC. di Oculistica, in quanto privi di dispositivi medici fondamentali 
quali i taglienti e altri presidi, si rende necessario avviare una gara aziendale per la quale i suddetti 
Direttori stanno completando l’elaborazione del capitolato tecnico;

nelle more, al fine di garantire la continuità dell’attività chirurgica, con nota agli atti, è stato chiesto alla 
ditta fornitrice la disponibilità alla proroga del contratto al 31/12/2025, salvo risoluzione anticipata in 
caso di avvio del contratto discendente dalla Gara Aziendale, richiedendo delle migliorie alle condizioni 
economiche in essere;

con nota agli atti, la ditta Beaver-Visitec International Sales LTD ha confermato la disponibilità alla 
proroga del contratto, confermando i prezzi in essere di seguito riportati:

Descrizione Quantità al 31/12/2025 Costo unitario offerto Costo complessivo
Custom Pack cataratta Montecchio 3.444 € 23,95 € 82.483,80
Custom Pack cataratta Vicenza 5.844 € 25,95 € 151.651,80

visto l’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto al 31/12/2025, per la fornitura in argomento 
alla ditta suindicata, per l’importo complessivo di € 234.135,60 IVA 22% esclusa, salvo risoluzione 
anticipata in caso di avvio della nuova Gara Aziendale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, fino al 31/12/2025, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente 
richiamate, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., salvo 
risoluzione anticipata in caso di avvio della nuova Gara Aziendale, la fornitura di “Custom Pack per 
interventi di cataratta” per le UU.OO.CC. di Oculistica, suddivisa in 2 lotti, alla ditta Beaver-Visitec 
International Sales LTD, per un importo complessivo pari a 285.645,43 IVA 22% inclusa;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 285.645,43 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario, in base alla seguente ripartizione:

Anno 2024: € 107.117,04
Anno 2025: € 178.528,40

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-13T15:00:16+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




